
Rengti paslaugų pirkimo dokumentus bus lengviau 

Intensyviai ruošdamasi naujam 2014–2020 metų ES finansavimo laikotarpiui, APVA projektų 

vykdytojams palengvino paslaugų pirkimo dokumentų ir sutarčių ruošimą. Vietoj buvusio vieno 

bendro paslaugų pirkimo dokumentų šablono, kuriuo ruošdami dokumentus buvo kviečiami naudotis 

projektų vykdytojai, naujam laikotarpiui siūlomi net šeši paslaugų pirkimo dokumentų šablonai, 

paruošti skirtingų rūšių paslaugų pirkimo sutartims sudaryti. 

Nuo šiol projektų vykdytojai gali pasinaudoti šiais paslaugų pirkimo dokumentų šablonais: 

administravimo paslaugų pirkimo, investicinių projektų parengimo paslaugų pirkimo, viešinimo 

paslaugų pirkimo, projektavimo paslaugų pirkimo ir techninės priežiūros paslaugų pirkimo (pagal 

FIDIC sąlygas ir be FIDIC). 

„Ankstesniu periodu fiksuodavome nemažai Viešųjų pirkimų įstatymo tvarkos pažeidimų, dažnai 

pasitaikydavo atvejų, kai darbai būdavo neatliekami laiku ir atsirasdavo būtinybė pratęsti paslaugų 

pirkimo sutartis, tačiau nebuvo numatytos apmokėjimo paslaugų teikėjui už vėlesniu laikotarpiu 

atliekamus darbus sąlygos ir pan. Naujuose pirkimo dokumentų šablonuose tai numatėme, 

įvardinome konkrečias baudas ir sankcijas už netinkamą paslaugų teikimą. Tai pat numatėme visus 

galimus paslaugų pirkimo sutarčių pratęsimo atvejus, apmokėjimo sąlygas, kad esant sutarties 

pratęsimo būtinybei, jeigu tokia galimybė numatyta sutartyje, nereikėtų gauti Viešųjų pirkimų 

tarnybos sutikimo,“ – vardina 2014–2020 metų programavimo laikotarpio sutarčių sąlygas rengusi 

APVA teisės skyriaus vedėja Irina Sivoronova.  

Be to, visi APVA parengti nauji paslaugų pirkimo dokumentų šablonai paruošti atsižvelgiant į naująją 

ES viešųjų pirkimų direktyvą, taip pat Lietuvos Respublikos įstatymų pataisas, kuriose numatyta, jog 

didžioji dalis viešųjų pirkimų turi būti vertinami ne pagal mažiausios kainos, o pagal ekonominio 

naudingumo kriterijų. 

2014–2020 metų laikotarpiu APVA beveik nenustato privalomųjų kvalifikacinių reikalavimų, kurie 

detalizuoti Viešųjų pirkimų įstatyme, tačiau daug dėmesio yra skiriama techninei specifikacijai, t. y. 

užduoties formulavimui būsimiems paslaugų teikėjams. 

„Orientuodamiesi į kitus apsektus, sukurdami kokybiškus, gana detalius, lanksčiai pritaikomus 

pirkimo dokumentų šablonus tikimės geriau apsaugoti projektų vykdytojų interesus. Šie šablonai nėra 

absoliutūs ar nekeičiami, juose įtraukėme tik privalomus reikalavimus ir tai, kas, remiantis mūsų 

patirtimi, ten turi būti, tačiau paliekame laisvę projektų vykdytojams paslaugų pirkimo dokumentų 

šablonus papildyti pagal savo poreikius. Turint šablonus projektų vykdytojams bus paprasčiau ir 

lengviau sudaryti paslaugų pirkimo sutartis – reikės įdėti mažiau laiko ir pastangų, net finansinių 

resursų adaptuojant ir pritaikant anksčiau buvusį bendrąjį paslaugų pirkimo dokumentų šabloną. 

Tikimės, jog sumažės ir pažeidimų, taip pat ir dėl jų projektų vykdytojus užgriūvančių sankcijų – dažnu 

atveju finansavimo mažinimo“, – viliasi I. Sivoronova.   

Paslaugų pirkimo dokumentų šablonus galite rasti čia: https://www.apva.lt/lt/privalomieji-

reikalavimai-pirkimo-dokumentams.html  

   

https://www.apva.lt/lt/privalomieji-reikalavimai-pirkimo-dokumentams.html
https://www.apva.lt/lt/privalomieji-reikalavimai-pirkimo-dokumentams.html

